2. An debeant hoc Festum celebrare sub ritu duplicis primae aut secundae Classis? Et eadem Sacra Congregatio ad relationem infrascripti Secretarii rescribendum censuit

Ad 1.: „Juxta Rubricas et Decreta alias edita teneri Regulares ad Officium praecipui Patroni loci, in quo commorantur.“

Ad 2. „Juxta eadem Decreta sub eodem ritu, sed sine Octava.“

Et ita rescripsit.

Die 26. Aprilis 1834. n. 4729.

e) Non est Oblig. ad Off.

Vd.: *Patronus civitatis; Festum Cathedr.; Compatronus; Epiphania* (octava.).

Ad dubium: An sub nomine Patroni loci, de quo juxta Bullam Gregorii XIII.

tenemur (Capuccini Galliae) recitare Officium sub ritu dupl. primae clas., veniat etiam Patronus parochiae, in qua commoratur? Et si sub hoc nomine comprehendatur: An, ubi Ecclesia parochialis dedicata est in honorem et memoriam plagarum Jesu Chr. vel Dolorem Bnae Virginis, debeamus de his recitare Officium, cum de his nullum est in Breviario Romano?

Et S. eadem R. C., referente Emo et Rmo Domino Card. Colloredo, respondendum censuit:

„Negative.“

Et ita declaravit. n. 3740 ad 4 die 14. Febr. 1705.

Ad dubium: In Collegio Frohnleitensi nostri Patres simul administrant Ecclesiam Adriachensem, quae Ecclesia aliquando Parochialis spatio quadrantis horae a nostra Ecclesia Frohnleitensi nunc parochiali remota, in illa lugubri Ecclesiarum, ut priori saeculo videbatur, superfluarum destructione, a Colonis empta hucusque maxima cura et non paucis expensis ab iisdem conservatur et non habens proprium Sacerdotem, nostrae dispositioni et administrationi plane relicta est; et revera ibidem quam frequentissime a Nostris concionatur, Sacramenta administrantur et Missae leguntur. Quaeritur: num etiam hujus Ecclesiae Patronus S. Georgius Martyr a nostris Patribus licite sub ritu dupl. 1. cl. cum Octava celebretur?

Et S. eadem C. ... rescribendum censuit:

„Negative.“

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit a Patribus Cong. SSmi Redemptoris extra Italiam et in Dominis Austriae Domus degentibus. n. 4842 ad 9 die 1. Septb. 1838.

f) Sensus verbi „loci.“

Ex variis Decretis S. R. C. Regulares tenentur ad Festum Patroni prin-

cipalis loci et titularis Ecclesiae Cath. atque Protectoris Civitatis sine Octava; sed in praedicta Cong. movetur dubium circa sensum hujus vocis *loci*. Juxta quosdam idem sonat ac Dioecesis, juxta alios vero idem ac Civitatis et Oppidi; denique juxta nonnullos etiam pagi.

1. Quenam ex illis sententiis amplectenda?

2. Quid intelligendum pro Protectore Civitatis?

3. Patronus pagi idemne est ac Patronus parochiae, quum in Gallia Pagus et parochia indiscriminatim sumantur ad designandam aliquot domorum vicinitatem, intra quas reperitur Ecclesia, cui Parochus deservit: ita ut Regulares in Pago degentes non teneantur ad Festum Patroni Pagi, sicut non tenentur ad Festum Patroni Parochiae:

Et S. eadem C. ... rescribendum censuit:

„Quoad primam quaestionem intelligendus est praecipuus Patronus tantum vel Dioecesis, si habeatur, vel Oppidi similiter.“

„Quoad secundam quaestionem, ut ad proximam.“

„Quoad tertiam Negative ex decis.“

Atque ita rescripsit ac servari mandavit. n. 4909 ad 2 die 12. Septb. 1840.

Quaesitum fuit: an sub nomine Patroni loci veniat etiam Patronus parochiae, in qua commorantur Regulares?

S. R. C. resp.: Negative.

Die 14. Febr. 1705 in una Ord. Capuc. Galliae.

Regulares tenentur Officium recitare de Patrono principali *loci*; dubitatur: an sub *ly loci* comprehendatur etiam Patronus princ. *Regni vel Provinciae*?

S. C. resp.: Comprehendi etiam dictos Patronos, si liquido constet de concessione apost. n. 3019 ad 7 die 20. Mart. 1683.

Hoc decretum comprehendit etiam Moniales Ordinariis subjectas. n. 3617 ad 1 die 11. Febr. 1702.

g) Translatio.

Curatus quidam, exponens Festum Patroni loci cadere in Vigilia s. Bartholomaei et ob id jejunium a populo non servari, pro quo servando petiit Festum Patroni transferri quotannis in dominicam primam immediate sequentem.

S. C. resp.: Posse concedi quoad translationem petitam tantum, nulla facta alteratione Officii et Missae in die proprio, quo cadit. n. 1023 die 21. Julii 1635.

Vd.: *Patronus princip.* (transl. Festi.)

h) Ubi proprius non est.

Vd.: *Patronus Dioecesis*, (oblig. ad Off. decr. n. 4553 ad 12; n. 4611); *Patron. loci* (oblig. Cleri saec. ad Off. decr. n. 4605 nota circa fin.).

Festum praecipui Patroni Dioecesis servandum sub praeepto in locis, in quibus non habetur specialis Patronus a S. Sede confirmatus. n. 5207 ad 1 die 12. Aug. 1854.

12) Ordinis.

a) Electio.

Cf.: *Apparitio s. Michaelis arch.*; *Calendarium Congreg. ss. Redempt.* (decr. n. 4581 ad 2); *Patronus* (electio).

b) Ritus Festi.

Sub quo ritu debeant Regulares, quorum Religio divisa est in plures Provincias pro illius faciliiori et strictiori regimine, facere Officium Sancti, quem sibi elegerunt pro Patrono suae Provinciae a principio erectionis illius, an sub ritu duplici primae classis et cum octava, an sub ritu simpliciter duplici, an vero sub ritu tantum semiduplici?

Et S. eadem R. C. ad relationem Emi et Rmi D. Card. S. Clementis respondendum censuit sub die 10. Junii 1710:

„Negative.“

13) Parochiae.

(Obligatio ad Officium.)

Abbatia s. Bernardi sita est intra limites parochiae ruralis de Bonhem, cujus Ecclesiae titulus est B. V. M. ad s. Leodegarium. Quotannis fer. 2. post festum SS. Rosarii celebrat. festum s. Leodegarii a clero cum officio ritus dupl. I. cl. cum octava; a populo tanquam festum in devotione sed non sub praeepto ducitur; unde quaeritur: an monachi abbatiae teneantur in dicta fer. 2. recitare Off. de s. Leodegario?

S. C. resp.: Negative sed teneri ad Off. Patroni dioecesis.

Die 27. Febr. 1847. *In Mechlinien.*

Cum Patronus Paroeciae seu titularis Ecclesiae parochialis colendus sit ab omni Clero illi Ecclesiae adscripto ritu dupl. primae class., ut optime eruit Gavantus ex Rubrica 7. generali de Octavis n. 1. et ex Rubrica 9. de commemorationibus, quaeritur: Num Patronus seu titularis cujuslibet Ecclesiae parochialis dioecesis Tuden. supradicto ritu coli debeat etiam in Paroeciis noviter erectis et in posterum erigendis, licet nomen Patroni seu titularis minime inveniatur nec in calendario Romano nec in Martyrologio, dummodo in aliquo pago, sacello hujus dioecesis cultu religioso colatur et ex consuetudine immemorabili sit titularis alicujus Ecclesiae vel capellae? Et si negative, pro gratia supplicatur.

Et S. eadem C. respondit:

„Negative et recurrant in casibus particularibus.“

Et ita decrevit n. 4495 ad 6 die 1. Sept. 1804.

Relatis ab Emo et Rmo D. Card. Colloredo in S. R. C. humillimis precibus Universitatis et Populi Villae Castulonis Planitiei Derthusen. Diocesis, ac Cleri Saecularis et Regularis ejusdem loci supplicantium pro confirmatione electionis S. Christophori Martyris in Patronum principalem ab ipso, prout asseruerunt, legitime et juxta praescriptum Decreti S. M. Urbani VIII. die 23. Martii 1630 editi, electi, S. eadem R. C. censuit: scribendum esse pro meliore informatione et juxta adnexam instructionem.

Die 11. Junii 1701.

Instructio pro Vicario Capitulari Civitatis Derthusen. super electione S. Christophori Martyris in Patronum principalem ab Universitate et populo Villae Castulonis Planitiei Derthusen. Diocesis et a Clero Saeculari et Regulari ejusdem loci nuper facta S. R. C. edocturo.

Vicarius Capitularis Derthusen. Sacri Rituum Congregationis instructam reddat super sequentibus:

1. De quonam S. Christophoro intelligatur facta electio, num scilicet de illo, qui coronatus est sub Decio Imperatore et habetur in Martyrologio sub die 25. Julii; an vero de illo, qui coronatus est Cordubae et habetur in Martyrologio sub die 20. Aug.?

Et quatenus de primo: quonam die celebrare intendant ejus Festum, quandoquidem dicta dies 25. Julii est impedita propter Festum S. Jacobi Apostoli?

2. An Consilium sive Congregatio Consiliariorum Villae Castulonis convocata die 3. Oct. 1700 pro electione Sancti Patroni ex aliquo Regio Privilegio ita in omnibus negotiis repraesentet totum Populum et illud magis generale Consilium, nullo umquam tempore in dicto loco congregetur. Cum enim in Decreto generali diei 23. Martii 1630 caveatur, quod de

Patrono Civitatis electio fieri debeat a populo mediante Consilio generali illius Civitatis vel loci, non autem ab Officialibus solum, videtur non sustineri electionem ab istis Consiliariis tamquam Officialibus factam, sed requiri Consilium seu Congregationem magis generalem, quae in dicto loco soleat fieri et in qua deputantur sive eligantur ipsimet Consilarii. n. 3582 die 11. Junii 1701.

In Patronorum sive Protectorum praecedentia servandus est Ordo hierarchiae ecclesiasticae et inter Ord. hierarchicum attendenda est anterioritas in electione.

S. R. C. 11. Mart. 1690.

In S. Patronorum electione fieri non debent promissiones servandi diem Festum Patroni electi tamquam de praecepto, etiamsi ab Ecclesia univers. sub tali ritu non colantur; nam has promissiones et vota non admittit nec approbat, sed rejicit et tantum ex devotione servari posse concedit.

S. R. C. 15. Mart. 1698. In *Theatina et Penn.*

Excipitur tamen Festum unius ex principalioribus Patronis in quocumque Regno sive Provincia et alterius pariter principalioris in quacumque Civitate, Oppido vel Pago, ubi hos Patronos haberi et venerari contigerit. Nam tale Festum est de praecepto observandum et expresse statuit Urbanus VIII. Constitution. incip.: *Universa* §. 2.

Excipiuntur etiam electiones Sanctorum Patronorum factae ante emanationem supra allati Decreti Urbani VIII., quia tale decretum, licet irritet electiones postea factas seu faciendas, non irritat tamen electiones jam antea celebratas, ut respondit Sacra Rit. Congregat. in *Trojanensi* Patronat. 15. Junii 1633 et in *Pampilonensi* Patronatus Sancti Francisci Xaverii, in qua fuit approbata electio facta in Comitibus Regni Navarrae; quae resolutio tam-

quam juridica fuit per Rotam, proponente Reverendissimo Decano, approbata, considerato solum, quod ad evitandum praepjudicium electionis antiquissimae S. Firmini, debet uterque tamquam Patronus coli, quod certo praesupponit validitatem electionis: et in *Neapolitana* Patronatus ejusdem S. Francisci sub die 16. Sept. 1656. Et in terminis electionis Patroni, qui ab Ecclesia universali titulo Sancti nondum celebratur, post dictum Decretum fuit observatum in admissione Beati pro tunc et nunc S. Jacobi de Marchia, cujus electio anno 1620 atque adeo ante Decretum editum celebrata fuit et deinde anno 1647 admissa et solemniter repositione statuatae in *Thesaurum Neapolitanum* comprobata.

Edoceri debet Clerus et populus, quod electio Sancti in Patronum non debet fieri ex solo motivo devotionis, sed vel quia loci primus Episcopus fuit vel quia ibi corpus humatum reperitur, quia oriundas et Civis fuit vel quia in necessitatibus mirabiliter populum protexit et adjuvit vel tandem ob alias similes et congruentes causas, quae in Concilio Universitatis exprimi debent, prout expresse ex Gavant. notat. Monacell. l. c. n. 12. afferens insuper Decretum S. C. R. in *Alessanen.* 6. Sept. 1698:

Sacrum Tribunal Rotae in Tarentina celebrationis Festivitatibus super Processione 26. Junii 1754 §. 6. coram Reverendiss. P. D. Canilliac Decano, in medio reliquit: an approbatio (sunt ejus verba) seu confirmatio Apostolica in electione S. Patroni necessaria dumtaxat sit ad certos principales effectus; ex. gr. vel ad effectum recitandi Officium sub ritu duplici secundae classis vel denique ad effectum determinandi Festum de praecepto, quod alias non esset; non autem requiratur ad alios et quoscumque effectus, licet minus principales, qualis

reputatur ille celebrandi cum exteriori pompa et solemnitate diem a S. Sede in honorem ejusdem Sancti consecratam, quum catholicae gentis pietatem ac devotionem fovere quoquo modo deceat ac nutrire.

Illud tamen ex mente ejusdem supremi Auditorii in *Tarentina celebrationis Festivitatibus super Processione* §. 6. certum est, quod, si actus electionis Sancti in Patronum praecesserit Decretum Urbani VIII., quo necessitas haec approbationis Sac. Congregationis Rituum imposita est, ea non requiratur, tametsi actus ille post Decretum hoc fuerit innovatus et confirmatus. Praesumitur itidem haec approbatio S. C. R. ex centenaria observantia, ut firmavit idem Tribunal in *Tarentina celebrationis Festivitatibus super Processione* §. 7.

10) Festivitas et Celebrans.

Vd.: *Festum* (quo ritu etc.).

Diem Festum s. Patroni civitatis esse de solemnibus juxta dispositionem Caerem. (lib. II. c. I.), illiusque celebrationem ad Episcopum et eo absente vel impedito ad primam Dignitatem pertinere. n. 575 die 28. Sept. 1619.

11) Loci.

a) Nominatio in Oratione „A cunctis.“

Vd.: *A cunctis* (Commem. Patroni; decr. n. 4897.).

b) Nomin. in Suffrag.

Vd.: *Suffragia*.

c) Oblig. Cleri saecul. ad Offic.

Vd.: *Suffragia*; *Officium* (recitandum quod ex 2); *Octavae conc.* (Off.)

Ut primum terra a S. Geminiano nuncupata in Etruria in Volatiana

Dioecesi distracta aggregata fuit Coll. Dioecesi, nullo prorsus jure nullaque ratione conveniens usque tunc praestitus s. Geminiano Principi Terrae Patrono cultus sublatus est et incolis terrae illius s. Martialis Festum sub utroque praecepto servandum nuntiatum est: multae extunc obortae quaestiones et parochi et Clerus in diversas abiere opiniones; ex quibus incertus populus dictae Terrae, an et de quo Patrono agendum, nonnihil offensionis passus est. Inde quaeritur: an Festum s. Geminiani Patroni princ. Terrae hujus nominis sit de integro praecepto servandum in dicta terra ejusque districtu?

S. C. resp.: Affirmative. n. 4605 ad 1 die 27. Mart. 1824.